Roberto Cicala
Data di nascita: 20/07/1997

Indirizzo 17 ne, 76012, Canosa di P. (BT)
Recapiti teletonict: 3
E-mail:

ISTRUZIONE

Set. 2011 — Lug. 2016 Diploma di istruzione secondaria superiore in enogastronomici
Istituto Tecnico Commerciale "L. Einaudi" - Canosa di Puglia (BT)
Voto: 80/100

Feb. 2020 — Feb. 2020 Corso di formazione per personale alimentarista
Apulia costruzione e servizi SRLS — Gravina in Puglia BA)

ESPERIENZE PROFESSIONALI
Ott. 2015— Ott. 2015  Tirocinio di formazione e orientamento presso il Ristorante “Gallo” di Alessandro Gallo —

Trani (BT)

Mar. 2016 — Apr. 2016 Tirocinio di formazione e orientamento pressoil Ristorante “I.’aquila reale” — 1.’ Aquila (AQ)
Lug. 2016 — Ago. 2016 Aiuto Cuoco presso lalbergo “Adele” — Bellatia — Igea Marina (RN)

Ago. 2016 — Sett. 2016 Aiuto Cuoco presso il villaggio turistico “Elle Due Service SAS” — Nardo (LE)

Sett. 2016 — Gen. 2017 Pasticciere presso il bar “Les Gourmet” — Canosadi Puglia (BT)

Mag. 2017 — Sett. 2017 Aiuto Cuoco presso la sala riceviment “International Riceviment” — Foggia (FG)

Mag. 2018 — Sett. 2018 Cuoco presso la sala ricevimenti “International Ricevimenti” — Foggia (FG)

Lug. 2019 — Giu 2020  Operaio presso “Apulia Costruzione e Servizi SRLS” — Gravina di Puglia (BA)

Giu 2020 — Feb 2021 Operaio presso “in.HR” — Potenza (PZ)

LINGUE E CONOSCENZE INFORMATICHE
Italiano: Madrelingua Inglese: Bl Francese: Al

Buona conoscenza del Pacchetto Office — Certificazioni: EIPASS 7 Moduli User

ALTRE ATTIVITA
Ott. 2017 — Giw. 2018 Corso di recitazione presso l'associazione “Talenti nascenti” — Lecce LE)

INTERESSI E SOFT SKILLS

Abilita personali: Team working, Orientamento ai risultati, Attitudine a lavorare per obiettivi, Flessibilita, Assettivita,
Disponibilita, Ottime capacita relazionali e di gestione del tempo sviluppate soprattutto durante le diverse esperienze
lavorative ed il corso di recitazione.

Sport e hobby: Cinema, Cucina ¢ Musica.

ULTERIORI INFORMAZIONI
Soggetto automunito ed in possesso di patente di guida (Tipo B). Disponibile a trasferimenti su tutto il territorio

nazionale ed internazionale.
Q O @9«71) / CVZ‘_

Antorizzo al trattamento ¢ al trasferimento dei dati ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 679/ 2016 (GDPR)




Curriculum Vitae

CIGNARALE FRANCESCO
Nome e Cognome Francesco CIGNARALE
Numero di cellulare REEE L AR
Indirizzo Mail — .
Luogo e data di nascita ~ Bari — 16.03.1952
Domicilio - T
Studi compiuti Diploma scuola media superiore
Voto riportato 36,5/60
Anno di conseguimento 1969/1970
Istituto Tecnico ITC Luigi Einaudi
Occupazione attuale Impiegato
Esperienze professionali Dipendente diverse aziende di calzature e abbigliamento e accessori

Nelle localita di Barletta e Canosa di Puglia

Conoscenze informatiche
Ambienti operativi Windows
Programmi di uso generale ~ Word, Excel,Power Point

Hobby e interessi personali  Politica, lettura, viaggi, sport.

A




13/04/22, 20:19 Posta - antonella prisciandaro - Outlook

e Marco D'ALESSANDRO

& PEDVE Cotn o8 Dan

™

&

Profio Prolessionale @  Covoelens v poalooeno. QRGNS GO GTBvIG Cornese gl
L e e

ﬁam& 4 i‘ ® dswua GBS, vDDR G B phesibra ¢ Tworschee G Colhen O ool
w»xg* » L opeatit G O Wnvoeare st s e
(s » Pvocoturs O DomROlD Guaiis

: Popsbic cane s gowrneh - Soseo 3 pugia. B
» Favburt g Wrte o O peptoresiy condesoeai S e o
gl s s
» Praperadiyw G e DO O st s e
. spaorw o ceain, oo v Dogve B oD

Bhugone f @

x s seosrnior, Souoig el Bobuie Doy
Coorman o Pogha, B

rshis, d,

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWAT YWMAItYjNjZC01Y2MANCOWMAIMDAKAEYAAAO4PpOw%2FORKQrI5y%2BT1%2F17bBw...  1/1



19/04/22, 11:20

Profilo Professionale @

CapacitaE @
Competenze

istruzioneE @
Formazione

1979 @

Esperienza Lavorativa @
E Professionale
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Posta - antonella prisciandaro - Outlook

Marcello Di Palma

() 76012, Canosa Di Puglia

Consigliere comunale di maggioranza del Movimento 5 Stelle

Cerificazioni: Attestato di dattilografia Hobby: Politica musica e sport

Licenza Media, Scuola Media Statale "Giovanni Bovio" - Canosa di Puglia, BT

Operaio addetto all'agricoltura
Aziende varie

Collaboratore scolastico
Ministero della pubblica istruzione

ot LA

1/



Curriculum Vitae Rossana Di Sibio

~ INFORMAZIONI PERSONALI  Rossana Di Sibio

Sesso F | Data dinascita 07/12/1992 | Nazionalita ltaliana

Dal 2008 al 2014 mi sono occupata di catechismo per bambini accompagnandoliin gran parte
del loro percorso cattolico.

Da Settembre 2015 sono un’allenatrice di pallavolo presso la societa dilettantistica sportiva:
“ASD Diomede Canosa”.

Da Luglio 2014 mi occupo della fatturazione e sono addetta alle vendite della “Panetteria Le
due Rose di DiSibio S.a.S. e C.”a Canosadi Puglia, della quale sono socia accomandante.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Data Settembre 2013- Giugno 2014
Datore di lavoro Studio Commercialisti di Michele Pepe
Qualifica Ragioniere Contabile

TITOLIDISTUDIO

Dicembre 2014 - Laurea Triennale in Scienze dell Economia e Organizzazione Aziendale

COMPETENZE PERSONALI



MADRELINGUA {taliano
ALTRE LINGUE Inglese: discreta conoscenza

CONOSCENZE INFORMATICHE
MS Office
COMPETENZE PROFESSIONALI

Febbraio 2015: Conseguimento del brevetto di allenatrice di pallavolo di Primo Livello Giovanile.
Marzo 2017: Conseguimento del brevetto di allenatrice di pallavolo di Primo grado

I sottoscritto, acquisite le informazionidicuiall'art. 13 del decretolegislativo196/2003, conferisceil
consenso allaraccolta e al trattamentodeipropridati personali.

N : |
Niaya—



Curriculum Vitae

Nome: Angela
Cognome: Inchingoli
e-mai. )
nata il 30/04/1964, Canosa di Puglia (BT) 76012

stato civile: coniugata

cellulare: NS

Obiettivi professionli
Lavoro di squadra e possibilita di crescita

Studi
Licenza Media Inferiore

Altri attestati

2002/2003 Attestato di Qualifica Professionale Sarta con "ausilio del CAD
2005/2006 Attestato di Qualifica Professionale Aiuto Cuoco

Principali esperienze lavorative :

1978/1984 operaia Laboratorio di maglieria,
Barletta

2002/2022 operaia La lucente S.p.a., Modugno

Lingue

Italiano

Uso del computer: Base

/

.



Formato europeo per il
curriculum vitae

Informazioni personali

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax

E-mail
Nazionalita

Data di nascita

Esperienza lavorativa

datedaa

Lenoci Antonio

italiana

4/10/1989

Stagione Estiva 2022 presso I'Hotel Cristoforo Colombo a Cesenatico come Capo Cuoco
Stagione Estiva 2021 presso I'Hotel Cristoforo Colombo a Cesenatico come Capo Cuoco
Stagione Estiva 2020 presso I'Hotel Cristoforo Colombo a Cesenatico come Capo Cuoco
Stagione Estiva 2019 presso I'Hotel Savana a Miramare, aiuto cuoco

Stagione Invernale 201812019 presso I'Hotel Marguareis di Artesina, aiuto cuoco
Stagione Estiva 2018 presso I'Hotel Flora a Cesenatico aiuto cuoco

Stagione Estiva 2017 presso I'Hotel Savana a Miramare

Stagione estiva 2016 presso I'Hotel Villa del Bagnino, Marebello di Rimini

Stagione Invernale 2015-2016 presso I'Hotel Marguareis di Artesina

Stagione estiva 2014 presso I'hotel Constellation Rimini

Stagione invernale 2013/2014 presso I'hotel Meisules in Selva

Stagione estiva 2013 presso |'hotel Meisules in Selva

Stagione invernale 2012/2013 presso I'notel Cendevaves in Santa Cristina,

Stagione estiva 2012 presso ristorante Tabarel in Marebbe,

Stagione invernale 2011/2012 presso I'notel Cendevaves in santa cristina Stagione
invernale 2010/2011 presso I'hotel Cendevaves in Santa Cristina Stagione estiva 2010
presso I'notel Stella Selva gardena,

Stagione invernale 2009/2010 presso rifugio Piz Seteur Selva gardena Novembre 2009
presso ristorante Antico Borgo in canosa di puglia;

Ottobre 2009 sala ricevimenti "Dimora Romita" Foggia come aiuto cuoco da dicembre



Istruzione e formazione
+ Date (da-a)

+ Nome e tipo diistituto di istruzione
o formazione

+ Qualifica conseguita

2007 a luglio 2008 presso la sala ricevimenti "Il Giardino del Mago"in Canosa di Puglia
come aiuto pasticcere

Da fine maggio a meta giugno 2007 stage presso I'hotel "Grottaazzurra” Norcia come
aiuto cuoco

Stagione estiva 2005 presso I'hotel "Marebello" in Marebello di Rimini come aiuto cuoco

settembre 2003 a luglio 2008
istituto professionale alberghiero in Canosa di puglia

anno 2006 conseguito diploma di qualifica professionale per operatore dei servizi ristorativi -
settore cucina con la votazione conseguita agli esami di 86/100

anno2008 conseguito diploma di di maturita per tecnico dei servizi della ristorazione con
votazione finale di 76/100

A oo



Curriculum Vitae
Dati Personali
Morra Annmaria Letizia
Nata il 12 Gennaio 1972
Canosa di Puglia (BT)
Titolo di studio
Diplom presso LT.C. Luigi Einaudi
Laurea in giurisprudenza, conseguita presso I’Universita degli studi di Bari sede decentrata di
Foggia il 5 Maggio 1999
Corsi Frequentati
-Corso P.IM. di perfezionamento in “Cultura di Impresa”, realizzato dalla regione Puglia con
attestato conseguito il 16 Maggio 1995.
-Corso di Back Office Bancario Amministrativo, svolto presso ASP gruppo ALTRAN, promosso
da Adecco s.p.a nell’anno 2001 della durata di 40 ore
_Corso di mediazione familiare svolto presso C.R.1.S.L di Bari anno 2004
-Corso mediatore civile e commerciale tenuto dalla Resolutia ai sensi del D.M. 180/2010 presso
Tribunale di Trani e successivi aggiornamenti
- Corso per delegati alla vendita 2008 e successivi aggiornamenti
Precedenti esperienze lavorative
. Impiegata in azienda commerciale con contrato a termine
 Avvocato abilitata all’esercizio della professione il 24 giugno 2004, iscritta all’Albo degli
Avvocati di Trani del 6.10.2004, specializzata in Diritto Civile, Curatore dei minori presso il
Tribunale per i minorenni di Bari
Mediatore civile e commerciale presso I’organismo di mediazione O.M.T. presso il Tribunale di
Trani
Candidata nelle liste del M5S ed eletta Consigliere comunale di Canosa di Puglia nelle elezioni
amministrative di giugno 2017
Presidente della IV Commissione Consiliare Permanente — Contenzioso-
Membro della Commissione Mensa Scolastica dove ha contribuito alla realizzazione del progetto
plastic free nelle scuole
Partecipato a cosi di formazione tenuti dal M5S nella gestione dei fondi indiretti ed a Bruxelles sul

crowdfunding.



Assessore dal 29.6Maggio 2020 con delega al contenzioso, attivita produttive € attuazione del
programma elettorale e Assessore dal 29 Maggio 2021 con delega ai Politiche sociali, Ufficio di
piano

Vice sindaco dal 22. 2.2022

Canosa di puglia 10.4.2022 ; il dichiarant _ //



Profilo Professionale ¢

CapacitaE e
Competenze

Esperienze Lavorative &
E Professionali

09.2027 - Attuale »

12.1990-08.2021 ®

IstruzioneE @
Formazione

1983 @

Massimo Lovino

(x) 76012, Canosa Di Puglia

€

12.09.2018: Consigliere delegato alla polizia locale e commercio.
19.05.2021: Assessore alla polizia locale, protezione civile, manutenzioni e
pubblico.

17.07.2017: Eletto consigliere comunale e nominato capo gruppo dei M55
Sposato con tre figli

+ Tecniche di vendita al dettaglio + Ottima organizzazione e atten
- Massima precisione esecutiva e al dettaglio

attenzione al dettaglio + Vendite al dettaglio
- Campagne di vendita al dettaglio + Approccio organizzato e
+ Specialista di merchandising nel responsabile

commercio al dettaglio + Rappresentante di vendita al
+ Buona manualita e attenzione al dettaglio efficace

dettaglio + Responsabile e affidabile
Responsabile canale dettaglio
Siciliani S.PA.
Socio di attivita in Franchising
GDO

+ Esperienza consolidata nel settore alimentare con vari compiti ricoperti nn
zona di Puglia e Basilicata

Soldato dell'esercito italiano
Ministero della difesa - Trieste, TR

« Svolto servizio di leva militare

Licenza Med@i[scuola media Statale "Ugo Foscolo” - Canosa di Puglia, BT

i

F



Profilo Professionale

Istruzione E
Formazione

1988

Esperienza Lavorativa
E Professionale

01.2011 - Attuale

01.1990-12.2010

01.1988 - 12.1989

Capacita E
Competenze

Antonio Marzullo

(*) 76012, Canosa Di Puglia
@. -
®

Brevetto militare di paracadutismo
Brevetto di assistente bagnanti FIS
Brevetto di istruttore di pallanuoto
2017-2022. Presidente del consiglio comunale del comune di Canosa di Puglia

Diploma Professionale, |.P.S.L.A - Barletta, BT

Operaio specializzato
Di Nunno S.R.L - Canosa Di Puglia, BT

Titolare di una ditta individuale artigianale
imprenditore - Canosa Di Puglia, BT

Soldato dellEsercito Italiano
Servizio militare presso la brigata paracadutisti - Livorno, LI

. Lavorazioni meccaniche . Resistenza fisica ed emotiva
- Disponibilita al lavoro su turni . Buona resistenza allo stress
» Flevata concentrazione . Conoscenza delle caratteristiche

- Ottime abilita manuali ~ dei materiali
\ + Capacita di risoluzione dei problemi




26/04/22, 11:54 Posta - antonella prisciandaro - Outlook

* Cosimo Damiano Scaringella

(x) 76012, Canosa Di Puglia

P a e
o Emm———
Profilo Professionale @ Insignito del merito di cavaliere della repubblica ltaliana il 27.12.2019

CapacitaE @ Settore di esperienza meccanico
Competenze elettrotecnico ed informatico

IstruzioneE @
Formazione

1985 @ Diploma Tecnico, Aeronautica, Istitute Tecnico Industriale "Onofrio Jannuzzi” -
Andria, BT

Esperienza Lavorativa @
E Professionale

01.1992 - Attuale @ Manutentore softwarista
Stabilimento FCA - Melfi, Pz

Lo S0
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FORMATO EUROPEO
PERIL CURRICULUM
VITA

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

+ Settore di specializzazione
* Esperienze significative
* Date (da - a)

« Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date (da - a)
+ Nome e tipo di istituto di istruzione

+ Qualifica conseguita

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, nome ]

MASSA GIOVANNI
~ - 76012 CANOSA DIPUGLIA (BT)

[taliana

20 NOVEMBRE 1969

Sport

Collaboratore e consigliere della ASD My gym dal 2015 a Canosa di puglia (BT)

Vicepresidente e preparatore atletico della ASD NIKAI dal 2010 al 2015 a Canosa di Puglia (BT)
Direttore tecnico sportivo alla ASD NEW PERFORMANCE dal 2000 al 2003 a Misterbianco (CT)
Collaboratore sportivo presso la palestra EXTREME dal 1998 al 2000 a Misterbianco (CT)
Personal Trainer presso ASD WELLNESS CLUB dal 1996 al 1998 a Misterbianco (CT)
Collaboratore sportivo presso ASD GYM CLUB dal 1993 al 1996 a Misterbianco (CT)

Ministero della difesa AERONAUTICA MILITARE

Via G. D’annunzio Bari Palese
Q.G. CSAM IlI* R.A. - AEROSOCCORSO

Iscritto al 5° anno di Ragioneria informatica (2016/2017)
Licenza media

Istruttore di Pesistica /istruttore Body building / abiltazione BLS e BLS-D



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiall.

PRIMA LINGUA

ALTRE LINGUE

+ Capacita di lettura
» Capacita di scrittura
+ Capacita di espressione orale

CAPACITAE COMPETENZE
RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione é importantee in

situazioniin cui é essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITAE COMPETENZE

ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
dipersone, progetti, biland; sul posto di
lavoro, in attivita divolontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITAE COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITAE COMPETENZE
ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITAE COMPETENZE
Competenze non precedentemente
indicate.

PATENTE O PATENTI

ULTERIORIINFORMAZIONI

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, nome |

Titoli di scientifici

[Indicare la prima lingua]

[Indicare la lingua]

[ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ]
[ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ]
[ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ]

[ Descrivere tali competenze con riferimento all’attivita didattica per anno e denominazione
e indicare dove sono state acquisite - Iniziare con le informazioni piu recenti]

[ Descrivere tali competenze con riferimento all’attivita didattica (seminari, mostre,
convegni) e alle attivita di ricerca svolte e indicare dove sono state acquisite - Iniziare con le
informazioni pit recenti ]

[ Descrivere tali competenze con riferimento all'attivita didatticae alle attivita diricerca
svolte e indicare dove sono state acquisite = Iniziare con le informazioni piu recenti |

[ Descrivere tali competenze con riferimento all’attivita didatticae alle attivita diricerca
svolte ( Laboratori di modellistica, foto, video, .....) e indicare dove sono state acquisite =
Iniziare con le informazioni pit recenti |

[Elencare le pubblicazioniscientifiche prodotte - Iniziare con le informazioni piu recenti |

[ Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze
ecc. ]



TRATTAMENTO DEIDATI Il 'D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personal’ regola il

PERSONALI, INFORMATIVAE trattamento dei dati personali, con particolare riferimento alla riservatezza, allidentita personale
’ e al diritto di protezione dei dati personali: Iinteressato deve essere previamente informato del
CONSENSO trattamento.

La norma in considerazione intende come ‘rattamento” qualunque operazione o complesso di
operazioni concernenti la raccolta, la registrazione, [organizzazione, la conservazione, la
consultazione, [elaborazione, la modificazione, la selezione, lestrazione, il raffronto, [utilizzo,
linterconnessione, il blocco, la comunicazione, la diffusione, la cancellazione e la distruzione di
dati, anche se non registrati in una banca dati.

In relazione a quanto riportato autorizzo il trattamento dei dati contenuti nel presente curriculum
vitae, nel mio interesse, unicamente per la eventuale partecipazione a gare di appalti, licitazioni
private, ecc. di servizi tecnici, di cui dovrd comunque essere informato, autorizzando quindi il
soggetto titolare del trattamento (la Cooperativa AGRIFUTURO - via Ravegnana n. 120 FORLI)
ad altresi comunicarmi offerte ed opportunita di lavoro.

Sono consapevole che mi competono i diritti previsti allart. 7 del citato D.Lgs n. 196/2003.

FIRMA

( )
e
ALLEGATI

Pagina 3 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, nome ]



'rofilo Professionale @

CapacitaE e
Competenze

iperienza Lavorativa @
E Professionale

02.1989 - Attuale @

IstruzioneE @
Formazione

1983 o

Antonio Pizzuto

(x) 76012, Canosa Di Puglia
@ - »

Dirigente con comprovata esperienza nei settori di marketing, ris
gestione immobiliare, maturata nelle operazioni aziendali di fran
nota catena locale

Leadership nei gruppi dirigenti Esperienza nella gest

Operaio specializzato settore metalmeccanico
FIAT TORINO - Foggia, Fg

« Programmazione e controllo delle macchine utensili per le lav
richieste.

« Preparazione ed effettuazione di lavorazioni meccaniche.

« Manutenzione ordinaria delle macchine utensili.

Diploma Professionale, |.P.S.I.A - Barletta, BT

Foo T



19/04/22, 11:20

Profilo Professionale

Capacita E
Competenze

Esperienza Lavorativa
E Professionale

271.2016 - Attuale

istruzione E
Formazione

2008

16998

Posta - antonella prisciandaro - Outlook

Antonella Prisciandaro

(#) 76012, Canosa Di Puglia
© .

@)

Assessore al personale, contenzioso legale estrazione programma elettorale da
maggio 2027 ad oggi
Consigliere comunale di maggioranza del Movimerito 5 Stelle dal luglio 2017 al

maggio 2021

Lingua inglese: intermedio Hobby: Politica musica e sport
Certificazione informatica: Ecdl

Collaboratrice legale
Studio Legale Morra - Canosa Di Puglia, BT

Praticante avvocato
Studio Legale "Angelo Palmiert” - Canosa Di Puglia, BT

« Disbrigo deqgli adempimenti presso le diverse sedi giudiziarie.

Laurea Magistrale, Giurisprudenza, Universita degli studi di Foggia - Foggia, Fg

Diploma Liceale, Liceo scientifico statale "Enrico Fermi” - Canosa di Puglia, BT

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWAT YWMAItYjNjZC01Y2MANCOWMAItMDAKAEYAAAO4PpOw%2FORKQrI5y%2BT1%2F17bBw... 1/1



19/04/22, 12:05

Profilo Professionale

Capacita E

Competenze

Istruzione E
Formazione

2005

1998

1990

Esperienza Lavorativa
E Professionale

01.2008 - 06.2014

01.1999-08.2008

about:blank

@

Foto da Enrico Benedettini - antonella prisciandaro - Outlook

Sabina Paolucci

(¥) 76012, Canosa Di Puglia

’ 4

@

Corso di perfezionamento: "La didattica dell'insegnante interculturale con
acquisiziong del linguaggio e diverse abilita nella istruzione ed educazione nella
scuola dellinfanzia”

Spiccata capacita nel insegnamento Hobby: Politica musica & viaggi

Master Universitario | livello, Corso di abilitazione allinsegnamento nel ruolo
della scuola dell'infanzia, Universita degl studi di "Bari” - Bari, BA

Diploma Liceale, Istituto magistrale "Tommaso Fiore" - Terlizzi, BA

Diploma Liceale, Linguistico, Liceo linguistico comunale "Pilone" - Canosa di
Puglia, BT

Insegnante
Scuola statale - Canosa Di Puglia, BT

Insegnante
Scuocla dell'infanzia - Canosa Di Puglia, BT

e Rl
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Curriculum Vitae
MARIA ALTOMARE PORRO

Nome e Cognome Maria Altomare PORRO
Numero di cellulare R :
Indirizzo Mail

Luogo e data di nascita ~ Cannea di Proljg — 26.04.1973

Domicilio Pecics s T,

Studi compiuti Diploma professionale per il commercio

Voto riportato 74/100

Anno di conseguimento 1990/1991

Istituto Tecnico Ist. Prof. Nicola Garrone

Occupazione attuale Caregiver

Esperienze professionali Collaboratore presso azienda familiare di riviste e giornali

Conoscenze informatiche
Ambienti operativi Windows
Programmi di uso generale Word, Excel,Power Point

Hobby e interessi personali  Politica, lettura, viaggi.

oo fona AOPeon,



e Barbara Rizzi

() 76012, Canosa Di Puglia
©

Profilo Professionale @ Imprenditrice e con esperienza nel settore commerciale

IstruzioneE @
Formazione

1989 @ Diploma Tecnico, Istituto di istruzione Secondaria "L.Einaudi" - Canosa di Pu
BT

Esperienza Lavorativa @
E Professionale

01.1990 - 12.2000 @ Titolare di ditta individuale
Ditta individuale - Canosa Di Puglia, BT
* Pianificazione strategica finalizzata a garantire il corretto posizionamento

dell'azienda.
* Selezione dei migliori fornitori sulla base delle esigenze del core business

del miglior rapporto qualita-prezzo.
* Rinnovamento periodico delle infrastrutture aziendali per garantire la

competitivita nel mercato di riferimento.
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Oronzo Massimiliano Ciasca
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Giovanni
D'Avanzo

Canosa di Puglia, 76012

Sintesi

Capacita

e Eccellenti capacita di
servizio clienti

e Gestione dei turni orari

e Sviluppo del personale

e Relazioni con la clientela

e Formazione e sviluppo

e Approccio orientato al
cliente

e Procedure di apertura e
di chiusura

e Merchandising

e QOrientato all'obiettivo

del personale

Esperienze professionali
Aprile 2015 Conbipel Spa

C.C. GrandApulia-Foggia

Store manager
ad oggi
Garantire il corretto funzionamento e fruibilita del punto vendita in

termini di gestione degli spazi, dei servizi, delle disposizioni
aziendali e della gestione delle merci. Fornire alla sede e al proprio
area manager informazioni sull'andamento del punto vendita in
maniera costante e periodica tramite compilazioni di reportistica.
Monitoraggio costante dei propri competitor ed eventuali azioni di
marketing da attuare in essere. Determinare i turni del personale di
filiale e la formazione continua con briefing quindicinali sulle
procedure e brevetti. Gestione abbastanza autonoma di sell-in e
sell-out del negozio sulle referenze eventualmente da richiedere di
inserire nel proprio punto vendita e stock di magazzino. Analisi dei
principali KPI aziendali per effettuare i processi di miglioramento.
Pianificazione del budget e Conduzione dell'inventario del negozio
una volta ogni semestre.

Aprile 2008 Tata Italia Spa C.C. Mongolfiera-Andria
- Store manager
Marzo 2015

Garantire il corretto funzionamento e fruibilita del punto vendita in
termini di gestione degli spazi, dei servizi, delle disposizioni
aziendali e della gestione delle merci. Fornire alla sede e al proprio



Ottobre 2005

Febbraio 2008

Febbraio 2002

Agosto 2005

area manager informazioni sull'andamento del puntovendita in
maniera costante e periodica tramite compilazioni di reportistica.
Monitoraggio costante dei propri competitor ed eventuali azioni di
marketing da attuare in essere. Determinare i turni del personale di
filiale e la formazione continua con briefing quindicinali sulle
procedure. Gestione abbastanza autonoma di sell-in e sell-out del
negozio sulle referenze eventualmente da richiedere di inserire nel
proprio punto vendita e stock di magazzino. Assegnazione ai
dipendenti di compiti specifici per soddisfare al meglio le esigenze
del negozio. Assunzione, formazione e valutazione del personale
nelle vendite e nel marketing. Pianificazione del budget e conduzione
dell'inventario del negozio una volta ogni semestre.

Carillo Group Spa (Artigli e Miss Comode) Napoli-Cis di Nola
store manger in itinere

Garantire il corretto funzionamento e fruibilita del punto vendita in
termini di gestione degli spazi, dei servizi, delle disposizioni
aziendali e della gestione delle merci.Fornire alla sede e al proprio
area manager informazioni sull'andamento del punto vendita in
maniera costante e periodica tramite compilazioni di reportistica.
Monitoraggio costante dei propri competitor ed eventuali azioni di
marketing da attuare in essere. Determinare i turni del personale di
filiale e la formazione continua con briefing quindicinali sulle
procedure. Gestione abbastanza autonoma di sell-in e sell-out del
negozio sulle referenze eventualmente da richiedere di inserire nel
proprio punto vendita e stock di magazzino. Conduzione di colloqui
di lavoro con i candidati e decisioni relative all'assunzione di
personale. Assegnazione ai dipendenti di compiti specifici per
soddisfare al meglio le esigenze del negozio. Formazione del
personale sulla gestione appropriata delle vendite difficili e
complicate. Pianificazione del budget dei vari punti vendita e
formazione e sviluppo di nuovi addetti sul sistema POS e sulle
tattiche di vendita chiave.

Gruppo Maha Spa (Inverso) Cis di Nola-Napoli
Store manager

Garantire il corretto funzionamento e fruibilita del punto vendita in
termini di gestione degli spazi, dei servizi, delle disposizioni
aziendali e della gestione delle merci.Fornire alla sede e al proprio
area manager informazioni sull'andamento del punto vendita in
maniera costante e periodica tramite compilazioni di reportistica.
Monitoraggio costante dei propri competitor ed eventuali azioni di
marketing da attuare in essere. Determinare i turni del personale di



Giugno 2000

Febbraio 2005

Marzo 1999

Maggio 2000

filiale e la formazione continua con briefing quindicinali sulle
procedure e brevetti. Gestione abbastanza autonoma di sell-in
sell-out del negozio sulle referenze eventualmente da richiedere di
inserire nel proprio punto vendita e stock di magazzino. Conduzione
di colloqui di lavoro con i candidati e decisioni relative all'assunzione
di personale. Conteggio del denaro in cassa ed esecuzione di depositi
bancari. Assegnazione ai dipendenti di compiti specifici per
soddisfare al meglio le esigenze del negozio. Formazione del
personale sulla gestione appropriata delle vendite. Pianificazione del
budget e aumento dei profitti tramite I'efficace formazione nelle
vendite e la risoluzione dei problemi relativi alle perdite di

profitto. Conduzione dell'inventario del negozio una volta ogni
trimestre.

Piazza Italia spa Cis di Nola-Napoli
Allievo Store manager

Promozione da allievo store manager a responsabile dopo appena 8
mesi. Conduzione di colloqui di lavoro con i candidati e decisioni
relative all'assunzione di personale. Assegnazione ai dipendenti di
compiti specifici per soddisfare al meglio le esigenze del

negozio. Pianificazione e coordinamento di incontri settimanali del
negozio per tutti i dipendenti. Segnalazione al responsabile di zona
delle questioni riguardanti i negozi e il personale. Garantire il corretto
funzionamento e fruibilita del punto vendita in termini di gestione
degli spazi, dei servizi, delle disposizioni aziendali e della gestione
delle merci. Fornire alla sede e al proprio area manager informazioni
sull'andamento del punto vendita in maniera costante e periodica
tramite compilazioni di reportistica. Monitoraggio costante dei propri
competitor ed eventuali azioni di marketing da attuare in essere.
Determinare i turni del personale di filiale e la formazione continua
con briefing quindicinali sulle procedure e brevetti. Gestione
abbastanza autonoma di sell-in e sell-out del negozio sulle referenze
eventualmente da richiedere di inserire nel proprio punto divendita e
stock di magazzino.

Gruppo Eldo Spa Roma
Allievo Capo reparto piccoli e grandi Elettrodomestici

Formazione del personale sulla gestione appropriata delle vendite
difficili e complicate. Assegnazione ai dipendenti di compiti specifici
per soddisfare al meglio le esigenze del negozio. Assunzione,
formazione e valutazione del personale nelle vendite e nel

marketing. Pianificazione del budget e autorizzazione di pagamenti e
ritorni di merce. Segnalazione al responsabile di zona delle questioni



riguardanti i negozi e il personale. Conduzione dell'inventario del
negozio una volta ogni trimestre.

Istruzione

1993-1994 Liceo Scientifico Enrico Fermi Canosa di Puglia
maturita scientifica: area scientifica

maggio 2021 ad oggi  Consigliere Comunale ¢/o Comune
di Canosa di Puglia

CAPACITA E COMPETENZE TECNICHE

CONOSCENZA DEI PACCHETTI APPLICATIVI: WORD, EXECEL, ACCESS.

SISTEMI OPERATIVI: WINDOWS XP, AS400, TEKNOSIS CLIENT, STORES2, B2B.
CAPACITA E COMPETENZE ARTISTICHEASCOLTO MUSICA E CANTO IN UNA
CORALE POLIFONICA.

APPASSIONATO DI TEATRO, ARCHEOLOGIA E FOTOGRAFIA. PATENTE O
PATENTI Patente B- Auto munito ULTERIORI INFORMAZIONI AUTORIZZO IL
TRATTAMENTO DEI MIEI DATI PERSONALI Al SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO
30 GIUGNO 2003, N° 196.
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CURRICULUM VITAE -4 pagine

DATI PERSONALI

Nome e Cognome: Giampaolo Sardella

Luogo e data di nascita: Canosa di Puglia, 13/02/ 1958
Indirizzo: o - ) L
di P.

Telefono: Celru—— [

Cod. Fisc. SRDGPL58B13B619T

CATERING & SUPPLY MANAGER, FOOD & BEVERAGE MANAGER ,
CHEF CUCINA PUGLIESE , ADDETTO MENSE, GASTRONOMIC CHANSONNIER

STUDI E FORMAZIONE

2005

200

Partecipazione al Corso di Formazione denominato “percorso_formativo finalizzato alla

formazione di esperti nella gestione dei rapporti con gli Italiani all’estero ed in particolare con

I’Argentina” con stage a Buenos Aires , della durata di 296 ore promosso dall’ Universita degli

studi di Bari finanziato dal FSE, Ministero degli Affari Esteri e Ministero del Lavoro e delle

Politiche Sociali.

1

Partecipazione al Corso di Formazione P.O.M. « gyiluppo locale - Patti territoriali per
’'Occupazione” Sottoprogramma 7 Nord Barese-Ofantino Azione 6.2.a “ Formazione
professionale finalizzata” denominato “Imprenditori e impiegati di P.M.L" della durata di 600

ore a titolarita IAL Puglia — SMILE Puglia - R.& S. Staff.

1978

¢ Diploma di Ragioneria conseguito presso I'Istituto Tecnico Statale Commerciale “L. Einaudi” di

Canosa di Puglia

CONOSCENZE INFORMATICHE

« Ambiente operativo Windows XP

LINGUE STRANIERE

e Francese: modesta conoscenza della lingua scritta € parlata.i

e Inglese: modesta conoscenza della lingua scritta e parlata.



ATTIVITA’ PROFESSIONALI

2017
2017-2018
2017-2018
Supervisore Cucine € Sale & Pubbliche Relazioni ¢ /o SMERALDO WEDDING Sale Ricevimenti
in Canosa di Puglia

2016-2017
Manager presso “ Italian Street Food “ in Butapest....Organizzazione Uffici, Officine, Laboratori,
Personale, Marketing, Allestimento personalizzato di N° 16 Piaggio TRERUOTE per vendita

prodotti MADE IN ITALY, caffe', cappiccini, cornetti, aperitivi, panini, fritteline varie ecc. ecc.

2015-2016
lavapiatti e poi cameriere presso Ristorante « DA FRANCO ¢ in Rastatt - GERMANIA
chef presso Ristorante LA PERGOLA MILANO, e chef a domicilio

2015- 1989
e Titolare della ditta “Ristorante Principe Boemondo” di Sardella Giampaolo con sede a Canosa di
Puglia in Corso San Sabino, 92. Iscr. Camera commercio di Bari N°243281 dal 22/02/1984
Socio del Consorzio Puglia Doc — Prodotto tipico turismo enogastronomico con sede legale in Lecce
28/04/2015
Partecipazione programma telev. RAI “ Porta a Porta “ puntata inaugurazione EXPO promozione

prodotti doc Italiani

2014 / 2015
e Docente per n° 113 del Progetto “Operatore della Ristorazione” prot. PO713IV12BT0310 a
titolarita Istituto San Giuseppe, nell’ambito dei PO Puglia 2007 - 2013 ASSE IV - Capitale

Umano

2013 - 2012

o Docente per n° 163 dei moduli “Tradizione € cultura del territorio”, “Predisposizione di menu
semplici”, “Cura degli ambienti delle attrezzature ed utensili” e “Approvvigionamento,
Conservazione € stoccaggio delle materie prime” del Progetto “Operatore della Ristorazione”
prot. PO713IV1 1BTO4 17a titolarita Istituto San Giuseppe, nell’ambito dei PO Puglia 2007 — 20 13
ASSE IV — Capitale Umano

Anno 2005

e Project Manager della manifestazione patrocinata dal Comune di Canosa di Puglia “Pane caldo

e olio” con degustazione dei prodotti tipici locali

Anni 2003-2004



« Docente di “Gastronomia locale” per il corso di formazione professionale organizzato dallo CNIPA
Puglia, nell’ambito dei POR Puglia Misura 3.14 Azione b

Anno 2002
e Presentazione della cucina tipica pugliese per il Programma “Linea Verde” a cura della testata
televisiva RAI 1, presso Castel del Monte

e Presentazione della cucina tipica canosina per il Programma “TG3 Itinerante” a cura della
testata televisiva RAI 3

« Produzione disco “ MODERNO RESTAURANT « gutore testi e musica. Iscrizione e socio siae dal
1989. Genere disco gastronomico swing- jazz ( myspace.com — emule )

e« Docente di Formazione dei formatori del Progetto CIPE denominato “Mediatore interculturale”

approvato con delibera del C.1. del 26/09/2001 promosso dall'Istituto di Istruzione Secondaria
Superiore “L. Einaudi” di Canosa di Puglia - Annualita 2001/2002.

Anno 2000

e Socio fondatore del Consorzio misto pubblico /privato “ La strada dell’olio di Castel del Monte”
con sede legale in Andria

e Organizzatore e gestore del Corso amatoriale di cucina “I piatti dei nostri nonni” con

degustazione finale delle pietanze elaborate € cotte nel forno a legna.

1995-1992

e Organizzazione, con relativa degustazione, di mostre € presentazioni di piatti tipici del territorio
pugliese, in occasione delle manifestazioni di festeggiamento di San Sabino, Patrono di Canosa
di Puglia

o Presentazione della cucina tipica canosina per il Programma “Agrisette” di Telenorba

Anni 1992-1990
e Gestione / titolare d’appalto del servizio di mensa scolastica del Comune di Canosa di Puglia, e

ASL , 1200 pasti giornalieri

Anni 1983-1987 ( ESTERO )

Esperienza di lavoro in Somalia est africa presso la MA .HI. General International Service

e Project Manager costruzione e gestione villaggio turistico adventure “ Gesira

e Manager logistica € catering progetto strada GAROE/BOSASO ( 6 mesi nel deserto
dell’'Ogaden ) , scauting € progetto geologi 5 campi mobili in contemporanea, realizzato
con i fondi FAI ( fondo aiuti italiani )

e Manager pubbliche relazioni General Contract

e« Organizzatore € animatore feste ed eventi, ricevimenti e fiere per Ambasciate, consolati

o organizzazioni pubbliche e private



e Consulente ed esperto per industria mobili Hosoble come design Italo-Somalo, progetto

e costruzione mobili a basso costo
CREDITS : Ambasciata € Consolato  Italiano, DHL, Afric-Resque FAO, Villaggi SOS,
Cooperazione Italiana, Universita Italia, Somal- Fruit, Thechint Italia, Meridional Pesca,

Tecnipetrol, Banca Mondiale, Alitalia, Oil Petrol ( OXY ) ecc. ecc.

Anni 1982-1988

« Conoscenza e vissuto nei seguenti paesi: Somalia, Kenya, Sudafrica, Francia,

CREDITS

Anno 2015
Partecipazione alla trasmissione televisiva “ Porta a Porta “ 28/5/2015 in occasione

dell'inaugurazione EXPO 2015 per la promozione prodotti Tipici Italiani come Chef.Chansonnier

Anno 2010
o Intervista RAI 1 “la vita in diretta « come amico di Lino Banfi e Promotore della cucina
pugliese ( Youtube )
e Attore , ruolo del medico fiscale, nel film di Sergio Rubini « 7uomo nero “ ( trailer su
youtube )

e Rassegna stampa su Google

Anno 2010 / 2005

e« Routard — Guida internazionale Francia

Anno 2005
e Repubblica pagina cultura —costume 3/2/2005

Anno 2003
e Bar Giornale Rubrica «Tradizionali” a cura di Beppe Bonazzoli

« Articolo su Panorama del 24/4/2003 pag.296 come cerimoniere del gusto

Anno 2002

e Nomination premio “Lampara” di Trani come miglior locale preserata

Anno 2001

e Corriere della sera — Rubrica Gastronomica a cura di Paolo Mieli

e« Repubblica - Rubrica Gastronomica a cura di Pizzillo

e La gazzetta del Mezzogiorno — Edizione settimanale della “Gazzetta dell’economia”

e La gazzetta del Mezzogiorno — Rubrica gastronomica diretta da Nicola Sbisa

e Impegno nel volontariato come animatore artista presso il supercarcere di Trani ( gazzetta del
mezzogiorno del 12/3/2001)



Anni 1994/1991

e Accademia Italiana della Cucina — Guida -

Autorizzazione al trattamento dei dati personali ex L.196/2003

Disponibilita immediata , anche estero
per organizzazioni governative e non, villaggi turistici e privati



Dass

Curriculum Vitae
Europass

Informazioni personali |

Cognome(i) / Nome(i) | Sinigaglia Simone
Indirizzo(i) | )
Telefono(i) | - !
E-mail |

|
Cittadinanza | Italiana
Data di nascita | 14 novembre 1992
Sesso |I Maschile

Occupazione desiderata / Settore ‘ Contabilita, settore amministrativo, finanziario, bancario
professionale

Esperienza professionale ,
i
Date | Agosto 2010-otobre 2010
Lavoro o posizione ricoperti | assistente
Principali attivita e responsabilita | Ordinazione e archivio libri
Nome e indirizzo del datore di lavoro | Carta Canta, Via Corsica 34/b - 76012 Canosa di Puglia

Tipo di attivita o settore | Settore commerciale

Date | Settembre 03.09.2012-26.10.2012
Lavoro o posizione ricoperti | assistente
Principali attivita e responsabilita | Organizzare autonomamente ricerche, inchieste e sondaggi
Nome e indirizzo del datore di lavoro | Oxfam Books ~ 23 Parliament Street - Dublin 2
Tipo di attivita o settore | Settore Servizi

Date | 2014 - 31 gennaio 2020
Lavoro o posizione ricoperti ‘ Impiegato amministrativo
Principali attivita e responsabilita | Addetto a compilazione e spedizione pratiche
Nome e indirizzo del datore di lavoro ‘ A.l.C. (Associazione Italiana Coltivatori) Federazione Provinciale BA, via Renato Coletta 60, 76121
| Barletta (Italia)
Tipo di attivita o settore | Attivita dei sindacati di lavoratori dipendenti

Date | 01 febbraio 2020 - n corso
Lavoro o posizione ricoperti Il Operatore amministrativo
Principali attivita e responsabilita | Responsabile della sede di patronato
Nome e indirizzo del datore di lavoro | Patronato I.N.P.A.S. (Istituto Nazionale di Previdenza e Assistenza Sociale) via Angelo Bargoni 8/D,
| 00100 Roma (ltalia)
Tipo di attivits o settore ‘ Attivita dei sindacati di lavoratori dipendenti

o LMT‘/ L/\\

Pagina 1/3 - Curriculum vitae di | Per maggiori informazioni su Europass: hrtp:fa’europass.cadefop.eurcpa.eu
Sinigaglia Simone | ® Unione &europea, 2002-2010 24082010



Istruzione e formazione

Date |

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Date |

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione |

erogatrice dell'istruzione e formazione

Date |

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze |

settembre 2006 - luglio 2011
Ragioniere perito commerciale indirizzo informatico
Economia aziendale, Informatica

Luigi Einaudi (.T.C.)

- Settembrini, 76012 Canosa di Puglia (Italia)

novembre 2006 - maggio 2007
Percorsi educativi di rientro scolastico e di orientamento (P.E.R.S.E.O. ll) Modulo ; "CIAK. Sl GIRA!
Recitazione

Luigi Einaudi (1.7.C.)
Settembrini, 76012 Canosa di Puglia (talia)

02 marzo 2009 - 06 marzo 2009

| Certificate of attendance

professionali acquisite |
| Luigi Einaudi (.T.C.)

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze |

professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione

erogatrice dell'istruzione e formazione |

Date |

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Pagina 2 / 3 - Curriculum vitae di

lezioni frontali con insegnanti madrelingua

GEOS International Schools Europe (English Academy Lodon)
New Brodway, 1620, London

Aprile 2009 - 10 giugno 2009
Progetto: "Insieme rischiamo di meno” modulo " Inglese in chat"
chattare in inglese con ragazzi stranieri

Settembrini, 76012 Canosa di Puglia (Italia)

dicembre 2009 - 12 giugno 2010
Corso "Mondo Tr@vel'

Costituzione d'impresa e funzionamento aziendale, costituzione formale della |.F S, Mondo Tr@vel
s.r.l., funzione amministrativa e contabile del settore turistico, gestione operativa.
Strutturazione dello start up, marketing aziendale, attivita | F.S.

Luigi Einaudi (1.T.C.)
Settembrini, 76012 Canosa di Puglia (ltalia)

05 giugno 2010 - 08 giugno 2010
Stage formativo nell'ambito turistico a bordo della M/N Cruise Roma

redazione del business plan, redazione dell'atto costitutivo, diagramma funzionale, analisi di percorsi
viaggio da proporre

Atlantica spa di navigazione M/N Cruise (compagnia navale)
Palermo, Roma (ltalia)

febbraio 2011 - 25 giugno 2011

Corso "Mondo Tr@vel"

applicazione dei casi pratici alla realts aziendale
s by

Per maggiori informazioni su Europass: http:/ieuropass.cedefop. europa eu

Sinigaglia Simone | @ Unione europea, 2002-2010 24082010



Nome e tipo d'organizzazione ‘ Luigi Einaudi (1.7.C.)
erogatrice dell'istruzione e formazione ‘ Settembrini, 76012 Canosa di Puglia (Italia)

Capacita e competenze personali |

Madrelingua(e) ‘ Italiano

Altra(e) lingua(e) |

— < — e
Autovalutazione | | Comprensione I Parlato i Scritto
Livelio europeo (*) | ![_ __ASEOTE = .I  letwra _| Hegaae orale | '_P_roaéibﬁe orale ,' - -
Inglese | E1| Utente —IE2| Utente Kz\ Utente base |p1l  Utente |' - Utente
‘ | 4‘_?u_loannq_' | autonomo | | | autonomo | autonomo
Francese | I

—
|
L autonomo ;

i autonomo
") Quadro comune europeo di riferimento per fe linque
ingue

‘ Capacita di relazionarsi con gli altri e lavorare in gruppo

Tt .
|42 Uentebase |6 Lote A2 Utente basﬂB1‘ o o) e e

atiil

Capacita e competenze sociali

|| Capacita di lavorare in situazioni di stress

Capacita e competenze organizzative

Capacita e competenze informatiche | Buona conoscenza di Microsoft Office

i capacita di navigare in internet

‘ Appassionato di musica, geografia, viaggi

Altre capacita e competenze | trasmi

(Word, Excel e PowerPoint, Publisher); Data Base: buona

Capacita e competenze artistiche

ssione telematica di dichiarazioni dei redditi

Patente ‘ Automobilistica (patente B)

Ulteriori informazioni ‘ Attualmente frequento il primo anno di universita e sono iscritto al corso di laurea " Mediazione
| linguistica e comunicazione interculturale”

Autorizzo if trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base art. 13 del D. Lgs. 196/2003

Firma
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PROVINCIA BARLETTA-

ANDRIA-TRANI
Settore Politiche del Lavoro,
Formazione Professionale e
Pubblica Istruzione
CENTRO IMPIEGO CANOSA DI
PUGLIA
Tel. 0883662113 - Fax.
0883662113 - Email
canosadipuglia.lavoro@provincia.

| Provincia
Barlett:
Andria Tr:

o

Centri Impiego PUGLIA
Canosa di Puglia

bt.it

CURRICULUM VITAE

Data di estrazione CV:
3/2/2015

INFORMAZIONI PERSONALI
Nome
Codice Fiscale

Indirizzo

Telefono

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

Comune di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA
Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilita
Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilita
Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

SANTARELLI COSTANZA
SNTCTN72H54B619A

CANOSA DI PUGLIA

ITALIA
14/06/1972
CANOSA DI PUGLIA

01/01/2009 - 31/03/2009

ASL BAT ANDRIA

Ospedali ¢ case di cura generici
OPERATORE DI COMPUTER
OPERATORE DI COMPUTER
01/01/2009 - 30/06/2009

ASL BAT ANDRIA

Ospedali e case di cura generici
OPERATORE DI COMPUTER
OPERATORE DI COMPUTER
01/01/2001 - 31/12/2008
SUPERMERCATO GESTITO DALLA FAMIGLIA



Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilita
Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilita
Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilita
Date (da - a)

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilita
ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

Principali materie/abilita professionali oggetto dello
studio

Qualifica conseguita
Date (da - a)
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

Principali materie/abilita professionali oggetto dello
studio

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
CAPACITA' E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA
ALTRE LINGUE

CANOSA DI PUGLIA
Supermercati
CASSIERE

CASSIERE

01/01/1995 - 31/12/2000

STUDIO NICOLA NULLO di CANOSA DI
PUGLIA

Servizi forniti da dottori commercialisti
CONTABILE

CONTABILE

01/01/1993 -31/12/1994

RAG. LAGRASTA NICOLETTA CANOSA DI
PUGLIA

Servizi forniti da dottori commercialisti
CONTABILE

CONTABILE

01/01/1992 - 31/12/1992

SCIANNAMEA GAETANO CANOSA DI PUGLIA
Attivita degli studi legali

PERSONALE DI SEGRETERIA

PERSONALE DI SEGRETERIA

15/12/2014
Regione Abruzzo

CORSO LEGALMENTE RICONOSCIUTO CON
DET. D.L. n.31/303 DEL 16.09.2013 -CR 774.02-
REGIONE ABRUZZO.

OPERATORE SOCIO SANITARIO
2007 - 1991
Istituto "L. EINAUDI “-DI CANOSA DI PUGLIA"

COME DA PROGRAMMAZIONE
MINISTERIALE

Diploma di istituto tecnico / Ragioniere - indirizzo

amministrativo

DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA
SUPERIORE CHE PERMETTE L'ACCESSO
ALL'UNIVERSITA'

Italiano




Capacita di lettura
Capacita di scrittura

Capacita di espressione orale

Capacita di lettura
Capacita di scrittura
Capacita di espressione orale

CAPACITA'E COMPETENZE

RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in ambiente
multiculturale, occupando posti in cui la
comunicazione é importante e in situazioni in cui e
essenziale lavorare in squadra (ad es: cultura e
sport), ecc.

CAPACITA' E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es: coordinamento e amministrazione di persone,
progetti, bilanci; sul posto di lavoro, in attivita di
volontariato (ad es. cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA' E COMPETENZE

TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche, macchinari,
ecc.

FRANCESE
SUFFICIENTE
SUFFICIENTE
SUFFICIENTE
INGLESE
SUFFICIENTE
SUFFICIENTE
SUFFICIENTE

Dinamica, volenterosa, flessibile, disponibile a
lavorare in team e per obiettivi. Sono in grado di
collaborare all'organizzazione di attivita di
socializzazione attraverso iniziative culturali
ricreative in lavori di gruppo.

Senso dell'organizzazione nei lavori di gruppo €
individuale e negli hobby acquisito nella formazione,
Sono in grado di lavorare in situazioni di stress
acquisita grazie alla gestione di relazioni con il
pubblico/clientela nelle diverse esperienze lavorative.

ACCESSORI DI PC Grado conoscenza: di base ;
Livello utilizzo: di base ; Certificazione EcdL

WINDOWS NT - 2000 Grado conoscenza: di base ;
Livello utilizzo: di base ; Certificazione ECDL

TECNICHE DI GESTIONE DELLA POSTA
ELETTRONICA Grado conoscenza: di base ;
Livello utilizzo: di base ; Certificazione ECDL

WORD O ALTRI PRODOTTI DI
VIDEOSCRITTURA Grado conoscenza: di base ;
Livello utilizzo: di base ; Certificazione ECDL

ACCESS Grado conoscenza: di base ; Livello
utilizzo: di base ; Certificazione ECDL

CREAZIONE DI PRESENTAZIONI
UTILIZZANDO POWER POINT Grado
conoscenza: di base ; Livello utilizzo: di base ;
Certificazione ECDL

TECNICHE NAVIGAZIONE
INTERNET,DOWNLOAD,SALVATAGGIO Grado
conoscenza: di base ; Livello utilizzo: di base ;
Certificazione ECDL




EXCEL Grado conoscenza: di base ; Livello utilizzo:
di base : Certificazione ECDL

Video scrittura ECDL PATENTE INFORM.EUROP
Grado conoscenza: di base ; Livello utilizzo: di base ;
Certificazioni:PATENTINO CONSEGUITO IL
16/04/2008-ASSOCOAZIONE- AICA

PROPT. N.3325 DEL 17/07/2008

CAPACITA' E COMPETENZE Musica
ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno, ecc.

ALTRE CAPACITA' E COMPETENZE |Alta capacita di adattamento in contesti sociali e
Competenze non precedentemente indicate.|culturali differenti, acquisita tramite lo studio e la
pratica professionale; non soggetto a problemi di
fissita culturale o radicalizzazione.

PATENTE O PATENTI|PATENTE B
ULTERIORI INFORMAZIONI (ALBI)
ALLEGATI

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Lgs 196/2003
CANOSA DI PUGLIA, 03/02/2015

firma



26/04/22, 10:56

Contatta

useppe-
lattanzio-I- to-deli-

le per Property

Analisi del re« ridici di una
Struttur

un'Affittacame

https:ﬁoutlook.live.comfmaif/OIinboxfidlAQMkADAwATYwMAIthNjZCMY2MANCOwMAItMDAKAEYAAA04PpOw%ZFORerI5y%ZBT1%2F—'17bE!w. .

Posta - antonella prisciandaro - Outlook

Giuseppe Lattanzio

Docente di diritto extralberghiero presso Vivere di Turismo Business
School

Riepilogo

Focus, approfondimento, cura dei dettagli e passione mi

contraddistinguono in cio che faccio per Gestori e Property Manager
4

Seguimi anche su Instagram, YouTube e Linkedin!

Esperienza

Vivere di Turismo Business School
Docente di diritto extralberghiero
gennaio 2021 - Present (1 anno 4 mesi)

L avvocato dell' extralberghiero
Fondatore
2019 - Present (3 anni)

Studio Legale Roccotiello e Lattanzio
Avvocato
ottobre 2017 - dicembre 2018 (1 anno 3 mesi)

Studio Legale Calabrd

Praticante abilitato al patrocinio presso la Corte di Appelio di Torino
giugno 2014 - giugno 2015 (1 anno 1 mese)

Awvv. Pietro Martire
Avvocato praticante
marzo 2013 - luglio 2013 (5 mesi)

Studio Legale Bonadies e associati - Avv. Raffaele Losappio
Avvocato praticante

Page 10f2
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26/04/22, 10:56 Posta - antonella prisciandaro - Outlook

novembre 2011 - luglio 2013 (1 anno 9 mesi)

Formazione

Universita degli Studi di Torino
Master di 2° livello in Diritto Tributario, Tax & Legal - (2014 - 2014)

Camera Avvocati Tributaristi Torino
Corsa di Diritto tributario - (2014 - 2014)

Universita degli Studi di Bari
Laurea Magistrale LM in Giurisprudenza, Giurisprudenza - (2005 - 2011)

ITIS Sen. Onofrio Jannuzzi Andria
Perito in Elettronica e Telecomunicazioni, Tecnologia/tecnico di ingegneria
eletlrica, eletironica e delle comunicazioni - (1998 - 2003)

Corte di Appello di Bari
Abilitazione all'esercizio della professione forense conseguita il
19.10.2015 - (2015)

y&( ﬂmwcw %/LJ\H
4

Page 20f 2
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CURRICULUM
VITAE

PERSONAL INFORMATION J

Nome Cognome
Indirizzo
Telefono

Fax
Mail
PEC

Nationality

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA J

* Date (da—a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Date (da—a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

Pagina 1 di 6 - Curriculum vitae di
SANLUCA Francesco

FRANCESCO SANLUCA
+ =76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) - ITALY

Italiana

14 DICEMBRE 1976

Giugno 2017 — Marzo 2022
Comune di Canosa di Puglia

Pubblica amministrazione

Vicesindaco con delega assessorile in materia di:
e Sport
e Polizia Locale
e Trasporti
o SUAP
e Protezione civile
e Patrimonio
e Agricoltura
* Ambiente
Maggio 2006 - Oggi
Attivita da libero professionista (principalmente come ingegnere strutturista)

Ingegneria — Architettura — Energia — Sicurezza — Ambiente



Progettazione e/o Direzione Lavori, architettonica e strutturale
* Analisi dei dati e studi di fattibilita urbanistica;
e  Edifici per civile abitazione;

® Strutture ricettive con strutture a campata lunga;

* Interventi di ampliamento anche in sopraelevazione;
* Interventidi ristrutturazione e manutenzione;

® Interventi di adeguamento sismico;

e Interventi di miglioramento sismico di strutture in calcestruzzo strutturale e
muratura;

e Interventi di rinforzo strutturale localizzato;
e Coperture in acciaio;
e Coperture in legno;
e Verifica di ponteggi metallici;
e  Opere geotecniche;
Energie rinnovabili
* Progettazione e D.LL. di impianti fotovoltaici di potenza tra 3 kWp e 80 kWp;
* Direzione lavori di un pianto fotovoltaico a terra della potenza di 1 MWop;
* Progettazione definitiva di parco eolico della potenza di 57,5 MWp;
¢  Progettazione definitiva di parco eolico della potenza di 12,5 MWp;
Tutor corsi di formazione

* Insegnamento dei fondamenti relativi alla sicurezza dei lavoratori sul posto di
lavoro;

* Insegnamento dei fondamenti relativi al diritto ed alla tutela ambientale;

® Valutazione della vulnerabilita sismica post-terremo di edifici danneggiati
(per conto della Protezione Civile);

®  Perizie di stima immobiliare;

® Attestati di certificazione energetica;

® Consulenza Tecnica di Parte e d'Ufficio in cause civili;

® Redazione di tabelle millesimali e regolamenti condominiali;

® Redazione di computi metrici estimativi;

®  Sjcurezza sul lavoro;

* Date (da-a) Marzo 2007
* Nome e indirizzo del datore di Liceo Scientifico G. Galilei — Via Gregorio XVI — Belluno - Italia
lavoro
* Tipo di azienda o settore Scuola pubblica
* Tipo di impiego Insegnamento
* Principali mansioni e Matematica e Fisica

responsabilita

* Date (da —a) Gennaio 2006 - Maggio 2006

» Nome e indirizzo del datore di Studio Tecnico Capellini, Mariano Comense (CO)
lavoro
» Tipo di azienda o settore Studio di architettura
* Tipo di impiego Collaboratore
® Principali mansioni e Progettazione strutturale

responsabilita

Pagina 2 di 6 - Curriculum vitae di
SANLUCA Francesco



* Date (da—a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

¢ Tipo di impiego

e Principali mansioni e
responsabilita

* Date (da—-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

® Principali mansioni e
responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIDNEJ

* Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
= Qualifica conseguita

» Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

s Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

= Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
= Qualifica conseguita

» Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

* Date (da—2a)

= Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
» Qualifica conseguita

Pagina 3 di 6 - Curriculum vitae di
SANLUCA Francesco

Gennaio 1996 - Gennaio 1997

Maryfloo s.a.s. - Via Ottaviano, 46 — 76012 Canosa di Puglia (BT) - Italia

Abbigliamento
Part-time lavoro di segreteria
Gestione relazioni commerciali con clientela estera.

Gennaio 1999 - Giugno 1999
Politecnico di Bari

Part-time lavoro di segreteria

Ordinamento dei dati attraverso la creazione di opportuni fogli di calcolo (Microsoft

Office Excel)

25-26 Novembre 2016
Eucentre — corso breve in
Codici Normativi Internazionali per le Strutture

Modellazione, Analisi e Verifica delle strutture

20 Novembre 2015

Conferenza internazionale Performance Based Design — Roma — organizzato da CS/

Italia e Ordine ingegneri Roma
Analisi dinamica non lineare delle strutture

22-23 Maggio 2015
Eucentre — corso breve

Analisi, verifica e modellazione di edifici esistenti in cemento armato

Analisi statica e dinamica non lineare delle strutture



¢ Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

= Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

¢ Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

* Date (da—a)
* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

e Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita

» Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

e Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita

» Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

* Date (da—a)

= Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita

= Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Pagina 4 di 6 - Curriculum vitae di
SANLUCA Francesco

Ottobre 2014

I.5.A. CONFEDERAZIONE ENTE FORMAZIONE SICUREZZA — CANTIERE SCUOLA
NAZIONALE

Corso di aggiornamento Coordinatori della Sicurezza per la Progettazione e per
I’Esecuzione dei Lavori nei Cantieri Temporanei o Mobili — 40 ore

Giungo 2014

PROTEZIONE CIVILE - REGIONE PUGLIA — CONSIGLIO NAZIONALE DEGLI INGEGNERI -
CONSULTA REGIONALE DEGLI ORDINI DEGLI INGEGNERI DI PUGLIA - ORDINE DEGL/

INGEGNER! DELLA PROVINCIA DI BT

La gestione tecnica dell’emergenza sismica — Rilievo del danno e valutazione
dell’agibilita

Eccellente

Marzo 2014
3Digital LAB

Revit Architecture: Progettazione BIM

Settembre 2009
REGIONE PUGLIA — ANCI Puglia — Ordine Architetti Bari

Seminario di aggiornamento su “Piano casa e abitare sostenibile in Puglia”

Febbraio 2009

CONERGY — DPS Italia
Corso di progettazione esecutiva di impianti solari fotovoltaici in conto energia

Progettazione fotovoltaica



e Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
» Qualifica conseguita

¢ Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

» Date (da—a)

* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
» Qualifica conseguita

¢ Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

* Date (da-—a)
* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

» Qualifica conseguita

» Date (da—a)
* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

e Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

* Qualifica conseguita

Gennaio 2008 - Marzo 2008
Ministero dell'Interno — ARIAP — Ordine Architetti Bari

Corso di specializzazione in prevenzione incendi (Legge 818/84 e D.M. 25.3.1985)

Progettazione antincendio

2006
Ordine degli ingegneri della provincia di Barletta — Andria — Trani

Abilitazione all’esercizio della professione di ingegnere
Ingegnere civile

Iscrizione all’ordine degli ingegneri della provincia di Barletta-Andria-Trani al n® 800
sezz. A-B-C

1995-2005

Politecnico di Bari

Facolta di ingegneria

Corso di laurea in ingegneria civile indirizzo strutture
Tesi sperimentale in dinamica delle strutture:

“Progettazione antisismica degli edifici con metodologie di analisi lineari e non
lineari”

Dottore in ingegneria civile, voto 105/110

CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

e Capacita di lettura

e Capacita di scrittura

e Capacita di espressione orale
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1990-1995

Istituto Tecnico Commerciale (indirizzo amministrativo) L. Einaudi — Canosa di Puglia
(BT) - Italy

Ragieneria, Diritto, Tecnica bancaria, Informatica (lingue straniere: INGLESE e
FRANCESE)

Perito commerciale, voto 46/60

ITALIANO

INGLESE E FRANCESE
BUONA
BuoNA
MEDIA



CAPACITA E COMPETENZE HO LAVORATO IN TEAM CON ALTRI TECNICI PROFESSIONISTI PER LA REALIZZAZIONE DI VARI PROGETTI,
NEL SETTORE URBANISTICO, EOLICO E STRUTTURALE.

RELAZIONALI
CAPACITA E COMPETENZE USO AGEVOLMENTE IL COMPUTER NEI VARI APPLICATIVI SOFTWARE DI BASE (WORD, EXCEL, ETC.)
TECNICHE NONCHE’ IN SOFTWARE SPECIFICI QUALI AUTOCAD, SAP2000, sismIcAD, REVIT, PAC AZTEC eTc.

PATENTE O PATENTIJ A, B, Nautica (oltre 12 M a motore e vela)
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